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PËRMBAJTJET  PROGRAMORE 
 
Kategorit Nënkategoritë 
I.Të vërejturit dhe 
njohuritë 

Përspektiva në hapësirë………………………………………..3orë 
Forma dhe figuracioni…………………………………………3orë 

II.Të shprehurit 
dhe kreativiteti 

Vijat dhe llojet e vizatimit……………………………………..7orë 
Ngjyrat dhe llojet e teknikave…………………………………7orë 
Materialet dhe puna tridimensionale…………………………..4orë 

III.Analiza dhe 
vlerësimi 

Komponentet figurative……………………………………….3orë 
Veçoritë e artit figurative dhe aplikativ……………………….6orë 
Përshkrime figurative………………………………………… 2orë 
Orë të zgjedhura……………………………………………….2orë 

                                                                                                   Gjithsej……………37orë 
 
 
 
 
 
NJËSITË  MËSIMORE 
 1.Njohja me komponentët e artit figurative 
 2.Perspektiva në hapësirë 
 3.Shtyllat përgjatë rrugës 
 4.Pamja nga lartësia 
 5.Lagjja ime 
 6.Ushtrimi praktik i perspectives në klasë 
 7.Natyrë e qetë 
 8.Modelimi i figures së zgjedhur 
 9.Vijat 
10.Figurë njeriu 
11.Pejzazh 
12.Personazh nga filmat vizatimor 
13.Portret 
14.Ilustrimi i përrallës 
15.Dhoma ime 
16.Cirku 
17.Ngjyrat dhe llojet e teknikave 
18.Pejzazh vjeshte 
19.Natyrë e qetë me pemë e perime 
20.Poster (vjelja e pemëve) 
21.Peizazh dimri 



22.Kartolina e Vitit të Ri 
23.Puna me material tredimensional (skulpturale),si 
24.Lodra ime 
25.Pallati mbretror 
27.Temë e lire 
28.Drejtpeshimi me formë 
29.Drejtpeshimi me ngjyra 
30.Drejtpeshimi me dritë-hije 
31.Veçorit e artit figurative:vizatimi,piktura,skulptura,grafika etj 
32.Piktura 
33.Grafika 
34.Skulptura 
35.Veçorit e artit aplikativ:reklama,posteri,ilustrimi,shenja identifikuese,dizajni në 
industri ,qeramika,tekstili,tapiceria,arkitektura,fotografia etj. 
36.Përshkrimi figurative sipas përshkrimit personal 
37.Përshkrimi figurative sipas përshkrimit interaktive 
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